g. Seru' non minuit'. i. eius status nō mutat' cū p' mo
nullum habuerit statum vt h'ic. r. ff. e. l. i. l. i. p' n. r. l.
se. Sed contra est. l. de bonis p' scrip. l. i. §. d'ic q' ibi cri
mine capitali seruus accusat'. i. tali q' esset als in liberto
capitale. Jtem quid si qñz habuit caput. qz sunt liber r
nunc seruus est r. manumittat'. Rñ. idem quia p' s'ens
tempus p' s'idero.

b. Quib' aūt. dixi aliq' aliq' de trib' mōis capite mi
nui. vt. s. e. in p' n. Rñ. tunc p' sed.

i. Constat. vt. ff. de sena. l. ij. r. hoc si fiterit restitutus p
pter turpitudinem non potest iudicare vel testimonius
dicere. vt. ff. ad. l. iul. repe. l. eadem. §. i. r. ff. de sena. l. ij.

k. Quod autem
dictum est. s. titu.
p' xi. §. h.

l. Cognationis.
id est ius succedē
di r. ad tutelaz vo
candi perit. sed ip
sa consanguinitas
non perit. vt. ff. de
reg. iur. l. iura san
guinis cum sit de
iure naturali. vt. §.
de iure na. §. penl.
cōtra. r. s. d. nup.
illud. Sed quali
ter cognatis defer
tur immo agnat'.
vt. s. tit. i. in p' nci.
Rñ. post agnatos.
vt. i. de h'ere. ab in
testa. §. admonen
di.

ll. Cognatio. id
est ius cognatōis
a pretore introdu
ctuz. ex quo ad vo
noz p' s' vocantur
vnde cognati.

m. S' si manus
missus. aliud fire
stitutus fm Joā.
vt. ff. ad tercul. l. i.

§. qui mortis causa. r. l. de senten. pas. l. i. contra. r. ff. de
contra tabul. l. i. r. l. ij. Item contra est in eo q' h'ic dicit'
toll' ius cognationis per maximam capitis diminutio
nem. ff. de rebus du. si cognatis. sed aliud in legato in q'
vertitur ius naturale vt. ff. e. l. legatum. vel ibi loquitur
de cognatione iuris civilis que per adoptionem consti
tuitur. vt. ff. de adop. l. qui in adop. h'ic vero de naturali
cognatione. vt. ff. de gra. cogna. non facile. §. i. r. sic ibi de
minima capitis diminutione loquitur. Item contra
§. de serui. cogna. in fi. i. Rñ. Solut. h'ic loquitur in rebus
que primo fuerunt liberi r. postea serui. quod eorum de
licto contingit vnde non debent habere commodum. vt
ff. solu. matrimo. si ab hostibus. §. i. r. ff. de mino. l. papi
nianus. §. exuli. ibi indignum r. licet ibidem illa ratio
corrigatur. id est non semper fuerunt serui. vel illa noua
corrigit istam. nam ex greca constitutione illa est extra
cta. vt ibi dicit'.

n. S' r. si in insulā. h'ic ponit exemplū de media. sed sup
posuit exemplū de maxima.

o. Cognatio. i. ius cognatōis. vt. s. p' r. §. dirimus.

p. Quā aūt. p' tneat. vt. s. ti. i. r. n.

q. Gradu. facit ad hunc. §. ff. de lega. iij. l. si plures. r. ij. d.
leg. agno. succ. §. si plures. r. ff. de sepul. viola. l. ij. §. si ad
plures. hodie vero h'ic. §. corrigitur quia equaliter taz ad
agnatos q' cognatos deferitur tutela sicut hereditas. vt
in auc. de h'ere. ab intest. §. ex his. coll. ix. Accur.